

SPEISEPLAN

Kinder

Monat August 2017



Dienstag	01.08.	Wurstgulasch ^(2,3,4,5,a,k) , Nudeln ^(a,c) , Keks ^(a,c)
Mittwoch	02.08.	Bulette ^(a,c,k) , Kartoffelbrei, Mischgemüse ^(g)
Donnerstag	03.08.	Eierfrikassee ^(a,c) , Kartoffeln, Obst ^(v)
Freitag	04.08.	Möhren-Kohlrabieintopf ⁽ⁱ⁾ , Brot, Quarkspeise ^(a,c,g)
Montag	07.08.	Quarkbärchen mit Kirschsuppe ^(a,c,g) ^(v)
Dienstag	08.08.	Fleischklöße ^(a,c,k) Reis, Tomatensoße ^(a)
Mittwoch	09.08.	Schnitzel ^(a,c) , Kartoffeln, Brokkoli ^(g)
Donnerstag	10.08.	Geschnetzeltes, Nudeln, Rohkost ^(a,c)
Freitag	11.08.	Linseneintopf, Brot, Apfelkompott ^(a,i)
Montag	14.08.	Makkaroni ^(a,c) , Tomatensoße, Jagdwurst ^(2,3,4,5,a,k)
Dienstag	15.08.	Rührei ^(e) , Kartoffelbrei, Gurkensalat ^(g) ^(v)
Mittwoch	16.08.	Hähnchenpfanne ^(a) , Reis, Gemüse ^(g)
Donnerstag	17.08.	Hackbraten ^(a,c,k) , Kartoffeln, Möhrengemüse ^(a,g)
Freitag	18.08.	Leipziger ⁽ⁱ⁾ , Brot, Rote Grütze ^(a,c,g,1)
Montag	21.08.	Grießbrei ^(a,g) , Erdbeeren ^(v)
Dienstag	22.08.	Jägerschnitzel ^(2,3,4,5,a,c,k) , Kartoffeln, Blumenkohl ^(g)
Mittwoch	23.08.	Hühnerfrikassee ^(a,i) , Reis
Donnerstag	24.08.	Quark ^(g) , Leinöl ^(h) , Kartoffeln, Melone ^(v)
Freitag	25.08.	Nudeleintopf ^(a,c,i) , Brot ^(a) , Schokopudding ^(g)
Montag	28.08.	Hefeklöße ^(a) , Pflaumen, Milchgetränk ^(g)
Dienstag	29.08.	Bratwurst ^(2,3,4,5,k) , Kartoffelbrei ^(g) , Salat
Mittwoch	30.08.	Gulasch ^(a) , Nudeln, Mischkompott ^(a,c)
Donnerstag	31.08.	Fisch ^(paniert) ^(a,c,f) , Kartoffeln, Möhrensalat



Zusatzstoffe:

- 1 Farbstoff
 - 2 Konservierungsstoff
 - 3 Antioxidationsmittel
 - 4 Geschmacksverstärker
 - 5 Phosphat
 - 6 Süßungsmittel
- unsere Kartoffeln sind konserviert mit E222,E223

Speiseplanänderungen vorbehalten !

Allergene Zutaten:

- | | |
|----------------------------|-----------------|
| a -glutenhaltiges Getreide | h- Nüsse /Sesam |
| b -Krebstiere | i- Sellerie |
| c-Eier | k- Senf |
| d- Soja | l- Lupine |
| e- Erdnüsse | s- Sulfide |
| f-Fisch | w- Weichtiere |
| g- Milch/Laktose | |

Unsere Soßen werden mit Mehl -glutenhaltiges Getreide (a) gebunden. Sämtliche Hackgerichte stellen wir selbst her, dazu verwenden wir Ei (c), Senfkörner(k), und Brötchen.(a). Unsere Teigwaren enthalten Ei (c) und Gluten (a). Brot und Brötchen enthalten Gluten(a).
Jede Gemüsebeilage wird mit Butter (g) und Semmelmehl (a) verfeinert. Eintöpfe und Soßen enthalten Sellerie (i). Kartoffelbrei enthält Butter und Milch(g) Sie haben die Möglichkeit unsere